
Uchwała Nr  II/4/2024 
Rady Gminy w Kętrzynie 

z dnia 15 maja 2024 r. 
 
w sprawie udzielenia dotacji celowej Rzymsko-Katolickiej Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Wilkowie 

na prace konserwatorsko-restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków  na terenie Gminy 

Kętrzyn 

                          Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  (Dz. U. z 2022 r. poz. 840; zm.: Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1595 oraz z 2023 r. poz. 951 i poz. 1688.) w związku z Uchwałą Rady Gminy w Kętrzynie Nr XXXII/210/2009 z 
dnia  27 maja 2009 w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie Gminy Kętrzyn  (Dz.Urz. Warm.Maz. z 2009 r. 
Nr 101, poz. 1606),oraz Uchwały Rady Gminy w Kętrzynie Nr LXXII/355/2024 z dnia 15 marca 2024 w sprawie 
zmiany Uchwały Rady Gminy Kętrzyn Nr XXXII/210/2009 z dnia 27.05.2009 r. w sprawie zasad i trybu udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków na terenie Gminy Kętrzyn ( Dz.Urz.Warm.Maz. z 2024 r.  poz.1622)  Rada Gminy w Kętrzynie  uchwala 
co następuje: 

§ 1. Przyznaje się dotację celową Rzymsko-Katolickiej Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Wilkowie w 
wysokości 400 000 zł ( słownie: czterysta tysięcy złotych) na prace konserwatorsko-restauratorskie  we wnętrzu 
kościoła parafialnego w Wilkowie. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji celowej oraz zasady jej rozliczenia zostaną zawarte w umowie 
pomiędzy Gminą, a Rzymsko-Katolicką Parafią Najświętszego Serca Pana Jezusa w Wilkowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kętrzyn.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                                                                 

                                                                                                                          

Przewodnicząca Rady Gminy 

/-/ Teresa Marzena Juchniewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                  U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z Uchwałą Nr XXXII/210/2009 z dnia 27 maja 2009 w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie 
Gminy Kętrzyn oraz Uchwały Rady Gminy w Kętrzynie Nr  LXXII/355/2024 z dnia 15 marca 2024, Rzymsko-Katolicka 
Parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa w Wilkowie złożyła wniosek  o udzielenie dotacji na prace 
konserwatorsko-restauratorskie kościoła kościoła parafialnego w Wilkowie. Gmina Kętrzyn w dniu 20.03.2023 
roku złożyła wniosek Nr RPOZ/2022/3587/Polski Ład  o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków na realizację tej inwestycji. Przewidywany koszt realizacji inwestycji wynosi 400 000 zł., a okres realizacji 
przewiduje się do  12 miesięcy. Złożony wniosek otrzymał wstępną promesę z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków  w kwocie 392 000 zł. Procentowy udział własny gminy wynosi 2%  w kwocie 8 000 zł.                                     


